研究生部通知
吉师研〔2016〕5号（总第381号）

关于开展2016年博士、硕士学位论文
学术不端行为检测工作的通知

各培养单位：

为进一步加强学校研究生学术道德与学术诚信建设,杜绝学位论文抄袭作假行为，根据《吉林师范大学博士学位论文学术不端行为检测办法》、《吉林师范大学关于硕士学位论文学术不端行为的检测办法》及《关于2016届博士、硕士毕业生学位工作安排通知》的相关要求，现开展2016年博士、硕士学位论文学术不端行为检测工作。具体事项通知如下：

一、检测对象

2016年拟申请博士、硕士学位的学位论文（包括2013级博士研究生、2013级学术型硕士研究生(含留学硕士研究生)、2014级专业学位硕士研究生（含非全日制教育硕士研究生）、2012级“硕师计划”硕士研究生及2015年延期毕业生的学位论文）。
二、材料报送
1.4月5日报送博士研究生、文科学术型硕士研究生、所有类别专业学位硕士研究生的一检论文电子版，汇总表（见附件1）电子版及纸质版；
2.4月18日报送理科学术型硕士研究生的一检，博士研究生、文科学术型硕士研究生、所有类别专业学位硕士研究生的二检论文电子版，汇总表电子版及纸质版；

3.4月25日报送理科学术型硕士研究生二检论文电子版，汇总表电子版及纸质版；
4.电子版材料须报送至yjsxw2013@163.com，纸质材料须加盖公章，报送至学位办（博达一教1339室）；
5.申请延期毕业的研究生须填写延期申请表（见附件2），随一检汇总表纸质版一同报送。
三、相关要求
1.导师须认真履行指导职责，确保论文学术与写作规范。检测论文须经导师审核通过后，方可提交。对于检测不合格的论文，其指导教师按《吉林师范大学研究生指导教师管理办法》（吉师大校发字〔2014〕36号）相关条款处理。
2.待检测论文须为WORD电子文档形式，内容为论文全文。论文格式、排版等须严格遵守《吉林师范大学博士研究生学位论文写作规范》及《吉林师范大学硕士研究生学位论文写作规范》，并以“学号-作者-论文题目-专业-导师”方式命名（例如：100101000-张XX-哲学思潮研究-马克思主义哲学-李XX），命名格式中的“-”为英文格式。
3.待检测论文须由研究生秘书认真检查整理后，统一进行报送。汇总表须按学号由小到大的顺序认真填写。
4.不能按时参加第一批检测的学位论文，可顺延至第二批进行检测，但仅有一次检测机会，如检测结果高于20%，直接延期一年申请学位。
5.论文一经提交，不予更换或补报,其检测结果作为最终是否送审的依据。未通过检测的论文不得参加本年度的论文评阅及答辩。同时,严禁任何骗取通过检测的不当手段，一经发现，将取消申请学位资格，已授学位者则撤销学位。

联系电话：0431-81765122
          0434-3291942
附件：
1.吉林师范大学研究生学位论文学术不端行为检测汇总表
2.吉林师范大学研究生延期答辩申请表
研究生部
                              2016年3月9日